
 
 

COMUNE DI SAN CONO 
( Provincia di Catania ) 

 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

N.         68   DEL 13/04/2017 

 
CIG: Z5C1E3FB2E 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SOCIO-ASSISTENZIALE 

n.  32 del 13/04/2017 
   

 
OGGETTO: Proroga ricovero minori a semiconvitto presso l’Istituto “Ancelle Riparatrici”  di    
                           San Cono, dal mese di gennaio fino al mese di maggio 2017 - Impegno di spesa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• VISTO  l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n. 142, nella stessa introdotto 
dall’art. 6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
• VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa;  
 

 
- VISTA  la Determina Sindacale n. 11 del 05/12/2016 con la quale al sottoscritto vengono 

conferite le attribuzioni dirigenziali di cui  all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e  
successive modifiche ed  integrazioni relative alle funzioni dell’Area dei Servizi Socio 
Assistenziale; 
 

- VISTO  il testo unico Enti locali n. 267/2000 art. 163 comma 3.  
 
 

 
 



 

 
 
 

- Vista la determina del Responsabile del Servizio n. 44 del 22/03/2016, avente all’oggetto: 
“Ricovero minori a semiconvitto presso l’Istituto “Ancelle Riparatrici”  di San Cono a partire 
dal mese di aprile 2016; 
 

- Vista la nota dell’Istituto “Ancelle Riparatrici” di San Cono, prot. n° 963 del 10/03/2016, con 
la quale dichiara: 

-   di essere disponibile ad accogliere i minori assicurando le seguenti prestazioni: 
o Servizi educativi per l’infanzia dalle ore 8,00 alle ore 16,00, 
o Assistenza igienico sanitaria, 
o Fornitura pasto giornaliero completo; 

- di ritenere congruo e sufficientemente remunerativo per le suddette prestazioni il corrispettivo 
di € 50,00 mensili per ciascun minore, di cui € 40,00 per vitto ed € 10,00 per spese generali 
considerato che la struttura si avvale di volontari; 

- di impegnarsi comunque a garantire la sicurezza e lo sviluppo psico-affettivo e sociale del 
minore. 
 

- Considerato: 
� Che in data 20 gennaio 2016 è stato pubblicato l’avviso del Responsabile del 

Servizio per la presentazione delle istanze per l’accesso al ricovero a semiconvitto di 
minori di età compresa tra i 3 e i 6 anni; 

� che l’elenco per l’anno scolastico 2016/ 2017  dei minori in possesso dei requisiti per 
poter accedere al servizio di semiconvitto è stato aggiornato; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prorogare il servizio di semiconvitto per n. 8 minori presso l’Istituto “Ancelle 

Riparatrici” di San Cono,  per conto del Comune di San Cono a partire dal mese di 
gennaio  fino al mese di maggio 2017. 
 

2. Di approvare l’elenco aggiornato per l’anno scolastico 2016/2017, di cui all’allegato ( A), 
dei minori in possesso dei requisiti richiesti  di cui sopra, secondo quanto previsto dal 
vigente regolamento comunale sui contributi. 

 
3. Di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 2.000,00 per il periodo gennaio – 

maggio 2017 che trova imputazione: Missione 12 -  Programma 1 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 104 – U 1.04.01.03. 000  – Cap. 13500  bilancio 2017. 
 

 

                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                       (Nitro Gesualdo) 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
con impegno a valere sull’intervento _imp. n. 110/17_€ 200,00________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata 
in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono, 13/04/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                     Milazzo Francesco 

 
 
======================================================================= 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 

 San Cono, 13/04/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                       Milazzo Francesco 

 
======================================================================= 

 
 
 
 


